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Adwentüu DOufamimai. 
Atfelf Wartus, atıyerf£ Duris, Ateit Eglomės, 

šian, Ercifi8, Wifü Karalių Wießpatis ir Swieto 

IBganytojis. Si8 atneß mum8 IEganyma, Del 

to jam gieft Szirdis Minffma: GSzlowe, Diewe, taw 

jauz Zam manus Sutmvertojau. 
Sis Gelbėtojis ir teijuš, 

fantruš. o Softas om Szmenmybėje, Jo Nnfpte 

Gufimilime. | Galop jiš maro mu) Bedas, Del 

to ji8 wi8 faupfinamas: Szlowe, Dieme, Tam jau, 

Tam mang Linffmintojau. Amen. 

Rengmapirbingas IT 

tTuffemburtiė. 
Del Zefiungės bep Runigaifpinptės Luljemburg 

šaba Gmiegii Gufipainiamimų palibarpti. TFeftunga 

Pufjemburg jūš randai ant mujū Francuzijd8 Kortos 

mijap miršuy, tai ejti Ggiaurėje ne toli ni Feftungds 

Met8, anapus Francuzijö8 Rubeziaus nugenffinta. 

Ale ant Gtofios Kortds mufü Rortfnngėje randas 

ir wifa Kunigaifiyjie Rufjemburg, prie anos Žejiungos 

priffaujancgioji. Ras ant Bitės pebtofios Kortos Bmielien 

geltona, tai Prujijos mafarine Dalis. Tie tamšrau= 

doniejie Plakeliei Prufijös Zarpais gulintiejie, tai Felios 

Wofkieiijö8 Kunigaifktyftele8 prie Biaurinės ĮBofietijos 

priflaufanczioš. Tas tamėgeltonep arba brunofan dry- 

zütafiß, Gale Biaurinii Suria (Norbjee) gulėis Sflnpas, 

tai Hullant8, po furiūm žemjauš, tai efi į Ąšietus, 

šaliep parmūtoji Belgija gul. Bet mijan Apaczioj 

tarp Rrufijos ben Belgijos gul 108 ififipę8 brunotaš 

Stlypas arba Rylvs, tai Lutjemburfio Runigaifptojte, 
fui ant Rieti Pufe8 fu Francuzija rubegiūjas. 

Szita8. Quffemburkio Silnpgalis priflaujo dabar 

Gullanto Karaliui, furjai Gullanto Karalius bubamė 

podraugiep it Lufjemburfio Did = Grcifiš pra. Pirm 

Meto 1866 bumo Lukffemburfi8, norint prie Hullanto 

priflaujybamė, pobraugie) ir prie IBofietijės tofūjams, 

taipo, Fad Dullanto Raralius budamė Nutjemburfio 

Did- Ercifis, Hodraugiey ir wiens Wofkietijö8 Kunt- 

да лй bumwo, o Frankfurto Miejte prie Wofietij08 

Saimo ir miš jamo Pafiuntint prilaife. Bet Prufü 

Šalnieriei [aife Qukjemburkio Felkunga apftatytg. Bo 

Meto 1866, kfaip Wofkietijö8 fenajis Dawadas iHiro, 

mifofiu Budu Francuzams ant Pagalbös. 
‚burgiffiei8 Geljkeliei8 tape FrancuziBfiemfiem8 Waiffam8s 

  

tap ‚Hullanto Karaliuz Qufjemburkio Kunigaifßtyite jau 
bumo Giecoriut Napoleonut be pardüdas. Mufü Karas 

fiaus Waldzia toftat pajutufi Rapoleonui Relia užfirto. 

Gyropės TBiešpacgiei Jufi&je £ Kunferenca, fußnefejo, 
fad Quffemburfig prie Hullanto turis pafilifti, ale 

podraug ir nū Mofietijės wifay atfkirta8 tapti. Prufü 

Karalius turiš famo Zalnierius iš Tuffemburtio Kejiun= 
ад8 ipimti, pitos Zetungėsš Murai ben Wolat turt 
pargriauti tapti, o ana Semute fofiam Rarui pafi< 
darius miju Cze3 neitraf pafilifti, tai efti nep po wienu 

nep po fitu Raraujanciuja eiti. No tūm Derejimu 

pafiraže mifi didiejie Gnropės Wießpacziel. Zai nus 

fidawe Mets 1867. 
Ale babar Karui tarp Francuzu ben muju pali 

batiuš ana Zemute ne pafilifo neitral, bet ji parėjo 
Qufjem- 

faip antay ir Gale Rubeziau8 gulinczioj Feftungoj 
Thionville (ištart (Zpongwyt) Maito ir wifjoftds 
Arywoles prigabenta. Mufißfiei Sergantiejie ben Su= 
ronytiejie Gelžfeliciš per Lufjemburft gabenami tapė 
wifofiu Budu apgėdinti ir jiem8 mijofia Prywole Už= 
ginta, bet Šrancugai Garbėje laifpti it jiem8 miflab 
nudalyta, fo jie tift primale. Ūufjemburgipfiei prilaifo 
ir bar Dabar fawo Žemėje miena Trancuza Aficiera, 
furjai mijuš  Zrancugipfūjius Bėgunus & Belgijos 
arba ir iš mujū Zemes pajprudbujius renfa, ju mijomiė 
Brymvolėmis aprupin ir £ Francuzu Maijfą fiunczia. 
Muji Витат 8 toftat patyręs bubamė pra Luffem- 
Gurgipfiei Malbziai Raßta uuleibęš, jeijei tame apja= 
fydam8, fado Prufü Raraliaus MBaldzia Del tofiės Nes 
miernnbės ir Derėjimo Lauzimo tūmi dabar it pagal 
fawo ы nū ano Derėjimo walna pajtojuji it 
įamo Gzieju žinojenti, fa daryti. 

Bet IB te Dabar yra ypacziey Šnglenderiū Geituns 
goje Szaufjmaš prieš muš pafilęš, buf mujū Karalius 
jau noris Ruffemburėi pafijaminti, ale jam tai ne turint 
Bale buti. Ant to turė Mit Gnropos Wießpacziei [amwo 
Britarimą dūti ir faš tam Iygu. Zangi Siete MBaidū 
ir Gufipainiamima  n'iera Galo. Kas-zin, fa pet 
Gzieju8 mc8 bar toliauš galim įulaufti.
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Wifofia Zinia. 
— Mujū Karalyftes Saimaš yrıa Gereboj 

14taji Decemberi Berlyne fuftirinfes, о оп& Эш 
fterig Stfenplitės jė Mieppatiės Karaliaus Marban 
pajmeifinęs: Tam Tarpe Deputiertai famo Binoujiji 
Prezidenta Bona von Rorfenbed į Prezidenta pafiffpvę. 

— Ggziautmofietij6ės Saima8 pra Subatoj 
10 iąji Decembert jawo Sufirodymus pabaigęs ir iž= 
fiardes.  Gžito Gaimo mpriaufiejie SuBnefėjimai ir 
SBtarimai bumo tie trp8: 1) Smelnjimas Užėmimo 
Efolos Karo Raktoms ant wifds Sziaurwofietijö8 Ros 
funbo. — 2) Bagčramimas ir Priėmimas tarp Gziaurs 
mofietijos ben Pietmofietijos Wießpatyfcziü del Wofieti- 
jėė Sujimienyjimo pabarpti Derėjini. Gaimas bawe 
Bitiemė Derėjimamė famwo Britarimą, norint prieš Baierij= 
fiuė biden murmėbamė, fab tie taip daug Teijybju ipjiberėje. 
Zangi tūmi babar Mofietija ben Rartą bus + Mienpbę 
parėjuji, furid8 ji taip ilgay troßfo. — 3) Galiaujien 
bat pra Gaimaš tam Pritarima dawes, fab mufü 
Wießpat8 Karalius pagal bairipfio Karaliaus Užmas 
npmą ir fitū MBofietijos Runigaifkegii Pritarima dabar 
turig YMBofietijo8 Giecoriumi Mabintas buti. Bet 
30 Boni В Mofietijos Saimo, furie tam per Burtą 
pafžitti tape, ibfeliamo Фар Gaimo Deputacijonė 
Wießpacziut Karaliut ВНа naująję Garbę prifiulpti. 
D Wießpat8 Karalius тапба8 babar, faip žinote, Gale 
Barpgo gulincziame Miejte Berfalj (ražoms Berjailles). 

— Panedėlio 12tojo Decemberio Wakare. yra 
Bicgion & Raraliaugiu wel Daugumas francuziffü 
Sifangininfü parejes, 38 Mficierii ir 1400 Vraftujü. 

— Niū Loararmijö8 , faip ir iß Biaurinės Franz 
cuzū Armijos atbėg daug Francuzu Zalnieriü paz Mufiß- 
Ниё jiemė # ©ifangu8 pafidüdami. Iiems, Fadangi jie 
per Gmoltą + TBaiffa fumwarvyti, grafu, Karo Sunkenyhes 
pafelti it ne mielbe Reifalo nufißaudintis. 

— Gljajo RBromincoje bar tift dwi Feftungi randas, 
furiag Mufipfiei dar ne {ёте, tai eftt pirmjanfiey 
Belfort, Bietü Kampe ands Promwincds, furi Dabar 
jau įmarfie> apfaudoma ir faip t0b08 weifiey pulti 

turėš, ben mažoji Zeftungėle Bicž Glfajo Sziaurėje Gale 
ABofietijos Nubežiaus ne toli ni tö8 MBietės, fur Sziaurėje 
ant Wofietijö8 Pufes Mieftas Zweibrüffen om. Ant 
mujfü mazujü Korti Bita Feftunga nuženflinta ne ranbas. 

— Del Sūduji Surid pra, faip žinote, tarp 
Muju ben feliū fitt Gpropos Wießpacziu Waidas pas 
fibarę8, 0 pagal nuja Bijmarfio Užmanpma Gyropės 
Wießpalyftes Dabar taifos ant Apmajtymo Bito Dalnfo 
Liundunds Miejte  Minijteriū Sufiėjimą arba Run= 
ferentją Taifpti. Ir Francuzu Waldzia pra ant Bito 
Runferentjo pafmieta.  Zoji žadėjo ant Gito Kun-   

jerentco Minierė atjiuji, tacziau 14 Meilyjima if- 
tarbama, tad ant Bito Kunferentjo ir Ravo ben Rafa- 
jaus Dalpfai tarp mujt ben Žrancugi apžnefėti taptu. 
Ale toftat ney mufü Bifmarfis 0 ir nep й MWieß= 
patyjegiu Miniferiei n’apfieme, o todel dabar fag-zin 
ar Ю Grantjuza Minijteriū ant Gito Sunferentfo, 
furš manbding tūjau po naujo Meto gaus fufteiti, 
atfivaš at ne. 

— Grancuziptoji Gejtunga Montmedy (ištart 
Mongmeby) pra 14 tajt Decemberė  fapitulieramufi. 
Mujikfiei czionay itrauftami [laimėję 65 Ranules ir 
3000 Gifangininfa. Dai jie cgionan Ir tabę 237 Mu 
fipfiū Gifangininfū podraug ju 4 Aficierais, fuvie wifi 
czionay Francuzüu  Gifangūje laifpti tapę it babar 
bziaugieji, wėl jamo Walnybe atgawe, Szita Geftunga 
Mongmedy ant muji Kortos ne įtom paženflinta, ale 
ji gul ant Buje Kelio tarp Gefiungi Sedan Bey 
Rpongmpl (Ehionville) gale Belgijos Nubegiaus. 

— Gliajišfaję Zežunga Bfaltšbuvą 12 taji 
Decemberė žimbami pra Mujipfiei 52 Aficieru, 1839 
Wyrus ir 65 Kanules laimėję. 

— Grancugijos Minijteris arba geriau jufant 
Balbonaš Gaimbetta pra feliš Genbrolius nujtates, 
feliš ant fiti Wictü perįtateš, fad теё babar wifan 
ne žinom, faš wiena arba fitą francugipfuji Armija 
maldo.  Ggitaš MBalbonas nor [pg jır Gwoltw ant 
mujū Biru gauti. Šijai fumaro Wyrus В mija 
Szalit ir Rampa, jaunus ir fenus, furie tift Eief 
Buczfa pafelti gal, + Rarą, o jis то? tūfius ir teip 
fFaudzieny prieš muš šfirfinti, fad jie [pg ĮEaubingame 
Berpyfyje prieš muš ė Rarą fojaš. Francuzu Gei- 
tungoje vofojaina, Ffad baug baugiaus ne faip mieng 
pilnas Millijonė, beje Бетей риё antro Э6Ц опо 
(1,300,000) Wyrü & Francuzü ЯВа &fa Giūre 
drpejūje Menejiūfe Gmiežiep  fumabinti o jau ir fief 
tief igmoFiti.  9iobš Daug fam tinfą Gitie Kareiwjet 
w'ieva, ale tacgiau pagal jawo Daugybę jie mum38 tift 
daug IBfadis padaro. D norint Mufißkiei jū ir 
didelius Pulfus mis Gžimtais ben Tufitangieis fu 
gamę + Gifanguš pajigabena, tap tacgiau“ Daugybe 
miš bar ieft. 

— Mužiūje aplint Mieža Amjeng (Amiens) 
Ašabaigoj Nomemberio Menefio nufidawunäfe pra Mus 
fipfiei 74 MUficierus ir 1300 Myri per Swerti ben 
Suronyjimg prapulde,  Bet SFejtungele Gale Mieito 
Х шеп д ėjancgą čimbami Mufigfiei rado toje 30 Ra- 
nulid LL Upicierd ir 400 Wyrü, furius jie ® Gifanz 
gus ėmė. 

— MBienoj Npti Žemės Dalyje, Gutent Syrijoje, 
Miejte Bagdad pra Rolerės Liga pajirobziuji. 
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